
صفحه آخر

قربانیان سیاست های ریاضتی
نخست وزیر فرانسه را »هو« کردند

معترضان به برنامه های ریاضتی دولت فرانســه و 
مخالفان اصلاحات قانون کار نخست  وزیر این کشور را  
به رغم استقرار شمار زیادی نیروی امنیتی در مراسم 

افتتاحیه یک خط تراموا، »هو« کردند. 
نخست وزیر فرانسه که برای افتتاح یک خط »تراموا« به 
شهر »مونت پولیه« رفته بود، به محض آغاز سخنرانی خود از 
سوی ده ها نفر از مخالفان اصلاح قانون کار که دست نوشته های 
»کنفدراسیون عمومی کار« و »جنبش خیزش شبانه« را در 

دســت داشتند، »هو« شــد.  یکی از مخالفان شرکت کننده 
در ایــن تجمع در اظهاراتی اعلام کرد: »هدف ما این اســت 
که مانوئــل والس بفهمد تا زمانی که از اصلاحات قانون کار 
عقب نشینی نکند، هر کجا که برود، به رغم استقرار نیروهای 
پلیسی که وی را احاطه می کنند، همچنان تظاهرات  خواهیم 
کرد. گفتنی است مخالفان طرح اصلاح قانون کار در فرانسه 
کــه تاکنون 11 تظاهرات در این کشــور برگزار کرده اند، بار 

دیگر سه شنبه هفته روانه خیابان های پاریس خواهند شد.

662 عراقی ظرف 2 ماه گذشته
 در حملات تروریستی جان باخته اند

سازمان ملل اعلام کرده، طی دو ماه گذشته 
در مجموع 662 عراقی بر اثر حملات تروریستی 

در این کشور، جان خود را از دست داده اند.
به گزارش تسنیم، هیئت سازمان ملل برای کمک 
به عراق موسوم به »یونامی« اعلام کرده، طی دو ماه 
گذشته میلادی )از 11 اردیبهشت تاکنون( در مجموع 
662 عراقــی در حملات گروه های تروریســتی و در 
جریان درگیری های مسلحانه در این کشور جان خود 

را از دســت داده و 1457 نفر هم مجروح شده اند.در 
همین حال، »یان کو بیش« نماینده ویژه سازمان ملل 
در امور عراق، در مورد ادامه یافتن خشونت ها در ماه 
رمضان، اظهار تأسف کرده و گفته: »ما امیدوار بودیم 
طی ماه مبارک رمضان که ماه صلح و رحمت است، 
شاهد آرامش باشیم، اما متأسفانه تروریست ها هیچ 
فرصتی را برای حمله به بازار، مساجد و غیرنظامیان 

در طول این ماه از دست نداده اند.«
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کوتاه از سراسر جهان

اندیشکده کارنگی:
آشتی اردوغان با پوتین رویکرد ترکیه را 

در سوریه به نفع تهران تغییر می دهد

اعتراض  در  بین الملــل  عفو 
در  بشر  حقوق  گسترده  نقض  به 
عربستان از سوی رژیم آل سعود 
اعلام کــرده که این رژیم فقط از 
زمان ریاســت بر  شورای حقوق 
بشر سازمان ملل، 350 تن را اعدام 

کرده است.
»عفو  هفتــه گذشــته،  اواخــر 
بین الملل« و »دیده بان حقوق بشــر« 
خواستار تعلیق عضویت آل سعود در 
شورای حقوق بشر ســازمان ملل به 
دلیل جنایات این رژیم در عربســتان 
و یمن و... شــدند. در واکنش به این 
در  ســعودی  هیئت  درخواســت ها، 
سازمان ملل، روز پنجشنبه در بیانیه ای 
اعلام کرد: »ما از بیانیه ســازمان های 
عفو بین الملل و دیده بان حقوق بشر، 
کــه عربســتان را به انجــام حملات 
غیرقانونی در یمــن متهم می کنند، 

مضطرب و خشمگین هستیم.« اکنون 
اما ســازمان عفــو بین الملل جزئیات 
بیشــتری از این درخواست را منتشر 
کرده اســت. به گزارش ایســنا، عفو 
بین الملل با اعلام اینکه »عربستان از 
زمان پیوستنش به شورای حقوق بشر 
سازمان ملل)در سال 2014( 350 تن 
را اعدام کرده است«، بر درخواستش 
برای لغو عضویت ریاض از این شــورا 
مجدداً تاکید کرده اســت. در بیانیه 
ایــن نهاد حقوق بشــری بین المللی 
آمد:»عربستان همچنان به اعدام های 
گسترده و قلع و قمع مخالفان خود و 
حامیان حقوق بشر ادامه می دهد، پس 
با چه حقی ریاست شورای حقوق بشر 

سازمان ملل را بر عهده دارد.« 
همچنیــن  بیانیــه  ایــن  در 
می خوانیم:»ائتلاف تحت امر عربستان 
بــه راحتی بیمارســتان ها را در یمن 

بمباران می کنــد و هیچگونه پیگرد 
قانونی یــا مجازاتی بــرای این اقدام 
ســعودی ها در نظر گرفته نمی شود.« 
»ما به عنوان یک سازمان حامی حقوق 
همه انسان ها، خواهان تعلیق عضویت 
عربستان در شورای حقوق بشر سازمان 
ملل و تحقق عدالت هستیم.« در سال 

2015 عربســتان طبق آمار رسمی، 
دستکم 153 حکم اعدام را اجرا کرد. 
ســازمان عفو بین الملل تعداد احکام 
اعدام اجرا شده در عربستان در سال 
2015 را بالاتریــن آمار اعدام طی دو 
دهه اعلام کرده است. آل سعود غالبا 

با شمشیر قربانیانش را سر می زند!

دفاع تمام قد بان کی مون 
از آل سعود!

خبــر دیگر اینکــه، در حالی که 
عربستان در سال های اخیر بزرگ ترین 
حامی تروریست ها در منطقه بوده دبیر 
کل ســازمان ملــل در ادامه عملکرد 
رســوایی خود، آل ســعود را »حامی 
مبــارزه بــا تروریســت ها« نامید! به 
گــزارش فــارس، »بان کی مون«، که 
چند هفته قبل، بــا موج انتقادات به 
دلیــل تن دادن بــه تهدیدهای مالی 
عربســتان و خارج کردن این کشور 
از فهرست ناقضان حقوق کودکان در 
ســازمان ملل رو به رو شده بود، این 
بار آنچه »حمایت های مالی ریاض در 
مبارزه با تروریســم« خواند را ستود! 
وی کــه روز پنجشــنبه در حاشــیه 
نشســت مجمع عمومی سازمان ملل 
متحد برای بررســی راهبرد مبارزه با 

تروریسم صحبت می کرد گفت: »اگر ما 
می خواهیم در عرصه میدانی اثرگذاری 
واقعی و مداوم داشته باشیم، نیازمند 
بسیج منابع لازم هستیم...«  با وجود 
این، غیر از کمک های ســخاوتمندانه 
عربســتان، منابع ناچیزی در اختیار 
ســازمان ملل قرار گرفته اند و این در 
حالی است که مطالبات، رشد صعودی 
داشته اند. بدون در اختیار داشتن منابع 
کافی، هر میزانی از هماهنگی سازمان 

ملل، منشأ اثر نخواهد بود.« 
»بان کی مــون« در حالی از نقش 
»ســخاوتمندانه« عربستان در کمک 
مالــی به تروریســم تمجید کرده که 
نقش ریاض در تامین مالی تروریسم 
بین المللی در ماه های گذشــته حتی 
اعتراف و انتقــاد متحدین غربی این 
رژیــم عصر حجری را در پی داشــته 

است.

عفو بین الملل: آل سعود از زمان ریاست بر شورای حقوق بشر سازمان ملل 350 نفر را گردن زده است

یک اندیشکده آمریکایی نزدیک به کاخ سفید طی تحلیلی، اعلام 
کرده که آشــتی میان آنکارا و مسکو احتمالا باعث تغییر سیاست های 

مداخله جویانه ترکیه در قبال سوریه خواهد شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، اندیشکده »بنیاد کارنگی« با بررسی نظرات چهار 
تحلیلگر برجسته ترک، به این نتیجه رسیده که به »احتمال زیاد« سیاست آنکارا 
در قبال ســوریه تغییر خواهد کرد. در این تحلیل آمده »پنج سال دخالت ترکیه 
در جنگ سوریه بی آنکه حتی ذره ای از اهداف اولیه این کشور محقق شده باشد، 
موجب نومیدی و دلســردی ترکیه شده است.«نویسنده این یادداشت در ادامه، 
به تغییراتی  اشــاره کرده که اخیرا در وزارت خارجه ترکیه رخ داده اســت و این 
تغییر و تحولات را »مقدمه تغییر در سیاست خارجی دولت ترکیه« دانسته است.
بنیاد کارنگی همچنین با اشــاره به گزارش قبلی خود مبنی بر تلاش آنکارا 
برای ایجاد توازن در سیاست خارجی و بهبود روابط با »بشار اسد« افزود: »ترکیه 
از شورشــیان در شمال سوریه، حمایت مالی و لجستیکی می کند، اما ارتش این 

کشور از ورود به جنگ خودداری کرده است.«
اظهارات نخست وزیر ترکیه

»بینالی ایلدریم« نخست وزیر ترکیه اما، با اشاره به روابط کشورش با روسیه، 
ابراز امیدواری کرده که بحران سوریه هر چه سریع تر حل و فصل و خونریزی ها در 
منطقه متوقف شود.در پی سقوط جنگنده »سوخو - 24« روسیه در آذر ماه گذشته، 
دولت مسکو روابط اقتصادی روسیه را با ترکیه قطع کرد. اما آنکارا نتوانست بیش 
از شش ماه این تحریم را تحمل کند و هفته گذشته با پوزش رسمی »رجب طیب 
اردوغان« رئیس جمهور ترکیه از همتای روس خود، این روابط از سر گرفته شد.

احتمالا علت دیگری که در تغییر سیاست ترکیه نسبت به تروریست ها موثر 
بوده، بمبگذاری داعش در ترکیه و عملیات تروریستی اخیر تکفیری ها در فرودگاه 
»آتاتورک« اسلامبول بوده است.ایلدریم که در یک مراسم افطاری شهر »هاتای« 
در جنوب ترکیه سخن می گفت، از جامعه جهانی خواسته با تروریسم مقابله و برای 
برقراری ثبات در منطقه اقدام کنند.نخست وزیر ترکیه این را هم گفته که »باید 

خونریزی در سوریه، عراق، یمن، فلسطین و دیگر مناطق جهان متوقف شود.«
خبرگزاری تسنیم هم به نقل از روزنامه »رای الیوم«  گزارش داده، منابع مطلع 
از هماهنگی مشترک آمریکا و روسیه برای اضافه کردن نام  »جبهه النصره« مانند 
داعش در فهرست گروه های تروریستی خبر دادند. این روزنامه در ادامه نوشته که 
»از سخنان اخیر بشار اسد رئیس جمهور سوریه با یک شبکه تلویزیونی استرالیایی 
می توان فهمید که موضع آمریکا در قبال دمشق تغییر کرده و واشنگتن خواستار 
هماهنگی با دولت ســوریه در نبرد علیه تروریســم است.« روزنامه فرامنطقه ای 
»القدس العربی« هم خبر داده که آمریکا و روسیه برای مبارزه با »جبهه النصره« در 
سوریه به توافق رسیده اند. به نوشته این روزنامه، واشنگتن همپیمانان سنتی خود 
را رها کرده و به محور تهران - مســکو نزدیک شده است. کارشناسان می گویند، 
با توجه به تحریم های گسترده ای که آمریکا و غرب علیه روسیه اعمال کرده اند و 
همین چند روز پیش هم تمدید شد، بعید به نظر می رسد که مسکو و واشنگتن 
در قبال بحران ســوریه، خیلی به هم نزدیک شوند. به ویژه اینکه یادآوری کنیم 

طرح تجزیه سوریه با جدیت از سوی آمریکا، انگلیس و فرانسه دنبال می شود.

عملیات  یــک  وقوع  پی  در 
استشهادی در الخلیل که در نتیجه 
آن یک شهرک نشین کشته و 3 
نفر دیگر زخمی شدند، 700هزار 
فلسطینی ســاکن این شهر در 
کرانه باختری تحت محاصره شدید 

نظامی قرار گرفتند.
پس از عملیــات روز جمعه یک 
فلســطینی در جنوب شهر الخلیل و 
تیراندازی به خودروی شهرک نشینان 
صهیونیســت کــه در جریان آن یک 
صهیونیســت کشــته و 3 نفر زخمی 
رژیم صهیونیستی  نظامیان  شــدند، 
الخلیــل را به طور »کامل« مســدود 
کرده اند. ایــن محاصره نظامی در دو 
ســال گذشته بی ســابقه عنوان شده 
است. طبق آخرین گزارش ها نیروهای 
نظامی دو گردان گولانی ارتش رژیم 
صهیونیستی در الخلیل مستقر شده اند 
و رفت  و آمدها در شــهر به »شدت« 

کنترل می شــود.به نوشــته روزنامه 
صهیونیســتی »یدیعوت آحارونوت«، 
خاخامی که ظهر روز جمعه در عملیات 
تیراندازی در شهر الخلیل کشته شد 

پسرعموی رئیس موساد بود.
در این عملیات تعدادی از مبارزان 
مقاومت اقدام به تیراندازی به سمت 
یک خودروی صهیونیســتی در جاده 
شــماره 60 واقع در نزدیکی شهرک 
واقع  »عتنائیل«  صهیونیست نشــین 
در جنوب شهر الخلیل کردند. منابع 
صهیونیســتی اعلام کرده اند که حال 
سه مجروح این حادثه به شدت وخیم 
است و یکی از آنها به کما رفته است.

واکنش نتانیاهو
بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیســتی اما بلافاصلــه پس از 
این عملیات دســتور تشکیل جلسه 
اضطراری کابینه را صادر و اعلام کرد 
تشــکیلات خودگردان  تنبیه  »برای 

مالیات جمع آوری  انتقال  فلســطین 
شــده از فلسطینی ها برای تشکیلات 

خودگردان را متوقف می کند.«
این اولین بار نیســت که مالیات 
فلســطینی ها گروگان صهیونیست ها 
می شود. لازم به ذکر است تشکیلات 
خودگردان فلسطین به رهبری محمود 
عبــاس نقش بــازوی امنیتــی رژیم 
صهیونیستی را در کرانه باختری بازی 
می کنــد و هــرگاه در تأمین امنیت 
صهیونیســت ها کوتاهی کند مالیات 

جمع آوری شده از فلسطینی ها برای 
تشکیلات قطع می شود!

بمباران غزه
رژیم صهیونیســتی امــا فقط به 
محاصره کامل الخلیــل اکتفا نکرده 
دیروز خبر رسید جنگنده های این رژیم 
با اعلام اینکه از غزه به ســوی اراضی 
اشغالی راکت شلیک شده، مناطقی از 

غزه را بمباران کردند.
این حملات تلفات جانی نداشته 
اســت. اما بمب ها به زمین های خالی 

اطــراف پایگاه های نظامی حماس در 
شــهرک جبالیا و پایگاه نظامی جهاد 
اسلامی در نزدیکی شهرک بیت الاهیا 

اصابت کردند.
این حملات پــس از آن صورت 
گرفت کــه ســخنگوی نظامی رژیم 
صهیونیســتی ادعا کرد که یک راکت 
از نوار غزه به ســمت شهرک سدروت 
در جنــوب ســرزمین های اشــغالی 
شلیک شــد. گفته شده این حملات 
خسارت های مالی در پی داشته است.

روز گذشــته همچنین نظامیان 
اســرائیلی به شــهروندان فلسطینی 
در مناطــق مختلف کرانــه باختری 
حمله ور شدند و دست کم 40 شهروند 

فلسطینی را زخمی کردند.
سایر رویدادها

* کاخ سفید در نامه ای به کنگره 
آمریکا اطــلاع داده که آماده افزایش 
کمک ها به اسرائیل در بسته کمک های 

نظامی 10 ساله بوده و در همین ارتباط 
پیشنهاد جدیدی به تل آویو داده است.

* نماینده رژیم صهیونیستی در 
ســازمان ملل در واکنش به گزارش 
گــروه چهارجانبــه خاورمیانه گفت،  
اسرائیل برای ساخت و ساز در قدس 

عذرخواهی نمی کند.
* یک منبع آگاه در وزارت خارجه 
مصــر اعلام کرده که یــک دیپلمات  
عالی رتبه این کشــور در تلاش برای 
احیای روند ســازش به طور محرمانه 

به تل آویو سفر کرده است.
* دادگاه عالــی انگلیس پس از 
شکایت گروه های فشار اسرائیل علیه 
شــوراهای محلی که خواستار تحریم 
اسرائیل هســتند رای به نفع شوراها 

داده است.
* 400 هزار نمازگزار فلسطینی با 
حضور در مسجدالاقصی آخرین جمعه 

ماه مبارک رمضان را گرامی داشتند.

محاصره نظامی 700 هزار فلسطینی ساکن الخلیل به بهانه وقوع یک عملیات استشهادی!

جنگ، قحطی و محاصره شدید تکفیری ها هم مانع از حضور ساکنان 
شهرک های شیعه نشین فوعه و کفریا در مراسم روز جهانی قدس نشد.

ابتــکار امام خمینی)ره( در نامگذاری آخریــن جمعه ماه مبارک رمضان به 
عنوان روز جهانی قدس برای حمایت از مردم مظلوم فلســطین با وجود گذشت 
بیش از سه دهه هنوز دل های عاشقان فلسطین را به خروش می آورد. در این روز 
در اقصی نقاط جهان اسلام، آزادگان و حامیان مظلومان برای ابراز انزجار از رژیم 
صهیونیســتی به خیابان ها می آیند و علیه این غده سرطانی  شعار سر می دهند. 
این عشق گویا مهار نشدنی است و هیچ عاملی توان متوقف کردن آن را ندارد و 
حتی ترس از کشــته شدن و ترور و یا بمباران نیز مانع از برگزاری این روز نمی 
شــود. مردم تحت محاصره فوعه و کفریا نیز این عشــق را به نمایش گذاشتند و 

بدون هیچ هراسی در خیابان ها برای حمایت از مردم فلسطین حاضر شدند. 
به گزارش تسنیم از دمشق، اهالی دو شهرک شیعه نشین فوعه و کفریا در حومه 
ادلب واقع در شمال سوریه با وجود اینکه مدتهاست تحت محاصره تروریست ها 
قرار دارند، روز جهانی قدس را گرامی داشــتند. اهالی شهرک های فوعه و کفریا 
پرچم های مقاومت را به اهتزاز درآوردند و شعارهایی در مخالفت با »خفت و کرنش 

در برابر ظالمان« سر دادند.
اهالی این دو شهرک تاکید کردند که تفکر دشمن صهیونیستی و گروه های 
تروریســتی یکی است و هر دو یک شــیوه را دنبال می کنند و دست به جنایت 
می زنند. شــیعیان شــهرک های نبل و الزهرا در حلب سوریه نیز به مناسبت روز 
جهانی قدس بر ســر مزار شهدا حضور پیدا کردند. این دو شهرک چندماه پیش 
بود که با مقاومت سرســختانه مقابل تکفیری ها و کمک بســیج مردمی و ارتش 

سوریه از محاصره نجات یافت.

شیعیان محاصره شده در فوعه و کفریا هم 
روز قدس را فراموش نکردند

دولت آمریکا بالاخره به کشتار 
116 غیرنظامی طی حملات پهپادی 
به کشورهایی که با آمریکا در حال 
جنگ نیستند! اعتراف کرد، آماری 
از  کمتر  بسیار  می شود  گفته  که 

آمار واقعی است.
دولت باراک اوباما سرانجام مجبور 
شــد مســئولیت کشته شــدن 116 
غیرنظامی در حمــلات هواپیماهای 
بدون سرنشــین در کشورهایی که با 
آمریکا در حال جنگ نیستند را بپذیرد. 
این آمار »بسیار« کمتر از تلفات ارائه 
شده از سوی نهادهای مستقل بوده و 
مربوط به کشورهای پاکستان، یمن و 
سومالی است. اوباما هدف خود از انتشار 
این ارقام را »ایجاد شفافیت بیشتر در 
خصوص عملیات پهپادهای آمریکایی« 
اعلام کرده که »زیرنظر ارتش و سازمان 

سیا« انجام شده اند.
طرفداران استفاده از هواپیماهای 
بدون سرنشین در آمریکا ادعا می کنند 
کــه ارتش آمریکا برای کاهش قدرت 
و توانایــی گروه های شــبه نظامی و 
تروریســتی که برای حمله به آمریکا 
توطئه چینــی می کنند بایــد از این 
پهپادها اســتفاده کنــد اما در مقابل 
منتقدان می گوینــد این حملات به 
جای آنکه تروریست ها را از بین ببرد 
تروریســتی  گروه های  ایجاد  موجب 
بیشــتری شده اســت و از طرفی در 
بیشــتر مواقع غیرنظامیــان را هدف 
قرار داده اســت. ایــن آمارها ظاهرا 
شامل حملات پهپادها در افغانستان، 
سوریه و عراق نمی شود. چندی پیش 

در افغانستان و طی حمله پهپادهای 
آمریکا به بیمارستان پزشکان بدون مرز 
در شهر قندوز حداقل 40 نفر کشته و 

37 نفر زخمی شدند.
برخــی تحلیلگــران معتقدنــد 
اعترافات دولت اوباما درباره کشــتار 
غیرنظامیان توسط پهپادها صرفا به این 
دلیل صورت گرفته که دولت آمریکا 
ادعا کند همیشه از شمار غیرنظامیان 
موجــود در هدف های انتخابی اطلاع 
لازم را نداشته است تا بدینوسیله برای 

جنایات خود توجیهی داشته باشد.

اعتراف آمریکا به کشتار 116 غیرنظامی 
در حملات پهپادی به پاکستان، یمن و سومالی

سرویس خارجی-
تیــن  پو یمیــر  د لا و
برای  که  روسیه  رئیس جمهوری 
مذاکره با مقام های فنلاند  به این 
کشور سفر کرده بود  به هلسینکی 
هشدار داد »اگر وارد پیمان ناتو 
شود، باید واقعیت حضور گسترده 
نظامیان روســی را در مرزهای 

مشترک بپذیرد.« 
اتحادیــه اروپــا جمعــه باز هم 
تحریم های اقتصادی علیه روسیه را 
برای یــک دوره 6 ماهه دیگر تمدید 
کرد و ایــن محدودیت ها که بخش 
اصلی آن مربــوط به پرونده اوکراین 

و تکرار اتهام دخالت مســکو در امور 
داخلی این کشور است، وارد سومین 
سال خود شد. وزارت خارجه روسیه 
بلافاصله در واکنــش به تمدید این 
تحریم هــا  در بیانیــه ای اعلام کرد: 
»رویکرد تمدید تحریم ها از ســوی 
اتحادیه اروپا کوتاه بینانه اســت، ولی 
امیدواریم عقل ســلیم در بروکسل 
برتری یابد تا از رویارویی و بازدارندگی 
چشم پوشی کند و همکاری های دو 
جانبه با کیفیتی جدید شکل گیرد.« 
وزارت خارجه این کشــور همچنین 
در بیانیه خود خطاب به اتحادیه اروپا 
نوشته اســت: »از تحریم ها ناراحت 

نیســتیم، زیرا این توان را به اقتصاد 
ملی می دهد تا با شرایط سخت سازش 

پیدا کند.«
اما همزمان با جنگ اقتصادی دو 

طرف، تنش نظامی به روســیه و ناتو 
نیز به »شدت« بالا گرفته است. ناتو 
طی هفته های گذشته چندین بار در 
نزدیکی مرزهای روسیه مانور برگزار 

کرده؛ ســپر دفاع موشکی ناتو نیز در 
رومانی و لهستان مستقر شده است. اما 
روس ها  نیز نشان داده اند که در مقابل 
این اقدامات تحریک آمیز عقب نشینی 

نخواهند کرد.
 در جدیدتریــن واکنش هــا به 
ایــن بحران آفرینی ناتــو در منطقه، 
پوتین در نشست خبری با »سائولی 
نینیشــه« رئیس جمهوری فنلاند که 
کشورش سودای پیوستن به ناتو را در 
سر می پروراند گفته: »روسیه موقعیت 
بی طرف هلسینکی را ارج می نهد، اما 
در صورت پیوستن به ناتو، باید واقعیت 
حضور گسترده نظامیان روسی را در 

مرزهای مشترک بپذیرد.« پوتین پیش 
از این نیز تهدید کرده بود هر کشوری 
عضو ناتو شود موشک های روسیه به 

طرف آن نشانه گیری خواهند شد.«
 گفتنی اســت نظامیان غربی در 
قالب ناتو و آمریکا اکنون در شرق اروپا، 
دریای بالتیک و سیاه مستقر شده اند، 
به گونه ای که در رومانی، لهســتان، 
جمهوری چــک، لتونی و اســتونی 
دو کشور هم مرز روســیه، لیتوانی، 
مولــداوی و کمی دورتر گرجســتان 
پنج جمهوری شوروی سابق به عنوان 
همکاری یا برگزاری رزمایش به صورت 

دائمی یا موقت حضور دارند.

اتحادیه عرب
عکاظ:  »احمد ابوالغیط« دبیرکل جدید اتحادیه عرب امروز طی نشستی با مقامات 
دبیرخانه اتحادیه عرب و معاونانش رسما وظیفه دبیرکلی اتحادیه عرب را آغاز می کند. 

وی به صاحب مکتب دیپلماسی نرم معروف است و بر توافق اعراب اصرار دارد.
چین

سی ســی تی وی: کشتی های نیروی دریایی چین و آمریکا در بزرگترین رزمایش 
مشــترک دریایی جهان در آب های ایالت هاوایی آمریکا شــرکت می کنند. در این 
رزمایش که قرار است پنج هفته به طول انجامد 26 کشور شرکت خواهند کرد. هدف 
اعلامی این رزمایش ترویج امنیت، حسن نیت و همکاری بین المللی عنوان شده است!

لبنان
النشره: نیروهای حزب الله روز گذشته به مواضع عناصر تروریستی جبهه النصره 
در ارتفاعات »عرســال« حمله و شمار زیادی از آنان را زخمی کردند. تروریست های 
تکفیری هفته گذشته منطقه »القاع« را هدف حملات انتحاری خود قرار داده و ده ها 
نفر را به شــهادت رسانده یا مجروح کرده بودند. این تروریست ها از ارتفاعات عرسال 

وارد این منطقه شده اند.
استرالیا

گاردین: مردم استرالیا برای شرکت در انتخابات پارلمانی شامل مجلس عوام و سنا 
به پای صندوق های رای رفتند. قرار است در نتیجه این رای گیری نخست وزیر جدید 
اســترالیا نیز انتخاب شود. نتایج نظرسنجی ها نشان داده که دولت ائتلافی راستگرا و 

جناح چپ حزب کارگر رقابت نزدیکی دارند.
الجزایر

بیروت پرس: ارتش الجزایر از کشته شدن بیش از 100 تروریست و بازداشت 111 
نفر دیگر طی عملیات خود از نیمه اول ســال جاری خبر داده است. ارتش می  گوید 
در این مدت 248 مرکز و پناهگاه تروریست ها را منهدم کرده است. الجزایر به دلیل 

نزدیکی به لیبی طی ماه های گذشته شاهد فعالیت گروه های تروریستی بوده است.
آمریکا

هافینگتون پست: جان مک کین رئیس کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا هم 
اعلام کرده که سیاســت های این کشور سبب ایجاد داعش در افغانستان شده است. 

تقریبا امروز همه متفق القولند که آمریکا عامل اصلی ایجاد داعش است.
یمن

سبا: جنگنده های سعودی روز جمعه نیز طی دو نوبت شهر »صرواح« در استان های 
مأرب و تعز را بمباران کردند. عربســتان با ائتلاف برخی کشورهای عربی منطقه و با 
همراهی آمریکا از 6 فروردین 1394 تاکنون هزاران  یمنی را شــهید یا زخمی کرده 
اســت و این در حالی است که این جنایات در سایه سکوت و انفعال سازمان ملل در 

ماه مبارک رمضان نیز ادامه یافته است.

عملیات گروگان گیری عناصر »داعش« در پایتخت بنگلادش، با دخالت 
نیروهای امنیتی و مرگ 20 گروگان پایان یافت.

شــامگاه جمعه چند تروریســت داعش با ورود به یک رســتوران در منطقه 
دیپلمات نشین شهر »داکا«، افراد حاضر از جمله تعدادی تبعه خارجی را به گروگان 
گرفتند. پس از دقایقی، پلیس برای نجات گروگان ها وارد عمل شد. هرچند پلیس 
به گروگان گیری پایان داد، ولی طی عملیات شمار زیادی کشته و مجروح شدند.

شمار مهاجمان به رستوران »آرتیزان، شش تا 10 نفر اعلام شده است. ژنرال 
»مسعود« از یگان واکنش سریع ارتش بنگلادش در این باره اعلام کرده که شش 

مهاجم کشته شدند و نیروهای امنیتی به دنبال بقیه مهاجمان هستند.
شمار گروگان های کشته شده هم 20 نفر و مجروحان، 40 تن اعلام شده است. 
13 گــروگان نیز در یورش پلیس نجات یافتند. مرگ یک ژاپنی در این عملیات 

تروریستی تایید شده است.
هرچند داعش مسئولیت این عملیات تروریستی را برعهده گرفته، ولی مقام های 
آمریکایی مدعی هستند این عملیات توسط گروه های بنگلادشی وابسته به القاعده 

صورت گرفته است.
رستوران آرتیزان در منطقه دیپلمات نشین شهر داکا قرار دارد.

هفته گذشته »شیخ حسینه واجد« نخست وزیر بنگلادش، طی سخنانی در 
پارلمان، اظهار داشت: دولت کمترین تحملی را در خصوص اعمال تروریستی ندارد.

در حالی که دولت جمهوری چک با برگزاری هرگونه رفراندوم ماندن یا 
خروج از اتحادیه اروپا مخالفت کرده، رئیس جمهور این کشور به شهروندان 

کشورش وعده برگزاری این همه پرسی را داد.
ســوم تیرماه گذشته مردم انگلیس در یک رفراندوم تاریخی رای به خروج از 
انگلیس دادند. کارشناســان همان موقع اعلام کردند که سونامی  خروج انگلیس 
از اروپا به سایر کشورهای عضو اتحادیه نیز خواهد رسید؛ نظر سنجی ها نیز نشان 
می دهد که حداقل در 8 کشور اروپایی مردم خواهان برگزاری همه پرسی مشابهی 
مثل انگلیس هستند.در این میان گویا  اولین قدم را رئیس جمهور چک برداشته و 
اعلام کرده که رفراندوم مشابهی را برای ماندن یا خروج از اتحادیه برگزار خواهد کرد
به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، پیش از این و در نظرسنجی 
ماه ژوئن 34 درصد مردم جمهوری چک خواهان خروج کشورشان از اتحادیه اروپا 
شده بودند.این در حالی است که برگزاری رفراندوم خلاف خواست مقامات دولتی 
چک اســت. با توجه به موجی که جدایی انگلیس از این اتحادیه ایجاد کرده، به 
نظر می رسد در این کشور نیز بر تعداد افرادی که خواهان خروج از اتحادیه اروپا 
هســتند، اضافه شده است.به گزارش ایسنا »میلوش زمان«، رئیس جمهور چک 
طی سخنرانی خود در جمع مردم این کشور گفته: من با کسانی که خواهان خروج 
از اتحادیه اروپا هستند مخالفم اما تمام تلاش خود را می کنم تا به آنها برای ابراز 
عقیده شان فرصت حضور در رفراندوم را فراهم کنم. این موضع درست شبیه موضع 
دیوید کامرون، نخست وزیر انگلیس پیش از برگزاری آن همه پرسی تاریخی است!

در این میان با وجود اینکه ایده برگزاری رفراندوم با امضای طوماری از سوی 
250 هزار تن حمایت شده است، مقامات چک می گویند اجازه نخواهند داد رای 

دهندگان تصمیم نهایی را در این باره اتخاذ کنند.

اتحادیه  از  انگلیــس  خروج 
از  یکی  به  تبدیل  هم اکنون  اروپا 
در  اتفاقات  چالش برانگیزتریــن 
طول تاریخ این اتحادیه شده است.
 نگرانــی مفرط رهبــران اروپایی 
نســبت به تبعات مخــرب این خروج 
مثل خیز ســایر اعضا بــرای خروج از 
این اتحادیه و همین طور تلاش دوباره 
اسکاتلندی ها برای استقلال از بریتانیا 
کــه تجزبه بریتانیا را بــه دنبال دارد، 
از جملــه عواملی بود کــه ما را بر آن 
داشــت تا مصاحبه جامعی را با چهار 
اروپایی  از کارشناســان برجسته  نفر 
و آمریکایــی در رابطه با تبعات منفی 
امنیتی خروج  اقتصادی و  سیاســی، 
انگلیس از اتحادیه اروپا ترتیب دهیم. 

این مصاحبه در ادامه آمده است؛
رودنی شکســپیر، استاد دانشگاه 
کمبریج در حوزه اقتصاد، در پاســخ 
به این ســؤال که »خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا چه تاثیر منفی بر اقتصاد 
این کشور دارد؟«،گفت که »سوء تفاهم 
بزرگی در رابطه با تبعات خروج انگلیس 
از اتحادیه اروپــا وجود دارد. میانگین 
بدهی های اروپا از مجموع بدهی های 
انگلیس در ســال 2008 بیشتر بوده 
اســت، اشــتغال برای مردم انگلیس 
به پایین ترین حد خود رســیده است 
چراکه تمامی کارخانه در حال تجهیز 
کردن خود به سیستم های اتوماسیون 
هســتند و اکثر اندک شغل های باقی 
مانده نیز دارای درآمدهای بسیار کم 
می باشــند.اینها همه دلایلی هستند 
برای آنکه بدانیم چرا مردم بریتانیا از 
اتحادیه اروپا به شدت عصبانی هستند 
و چگونه خروج انگلیس از اتحادیه اروپا 

تبعات منفی برای این کشور ندارد.«
این اقتصاددان انگلیسی در ادامه 

در گفت وگوی کیهان با 4 کارشناس غربی بررسی شد

تبعات سیاسی، امنیتی و اقتصادی 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا برای غرب

پایان خونین گروگانگیری داعش در بنگلادش
20 گروگان کشته شدند

پوتین: اگر فنلاند عضو ناتو شود به مرزهای مشترک لشکرکشی می کنیم

وعده رئیس جمهور چک برای برگزاری 
همه پرسی جدایی از اتحادیه اروپا

ویلیام انگدالرودنی شکسپیر وین مدسن کوین بارت

و در پاســخ به »چگونگــی وضعیت 
کنونی اقتصــادی اتحادیه اروپا و آثار 
خروج انگلیس بر آن« افزود: »هیچ راه 
حلی برای خروج از بحران اقتصادی در 
اتحادیه اروپا متصور نیستم همان طور 
که فکر می کنم انگلیس هم نمی تواند 
به هیچ وجه از وضعیت رکود اقتصادی 
خارج شــود. پــس از انگلیس اکنون 
نوبت ایتالیا و فرانسه فرا رسیده است 
تا با اجرای همه پرســی بــه خروج از 
اتحادیه اروپا رای دهند. نویسنده کتاب 
»پارادایم جدید« در ادامه افزود:»هیچ 
سیاســتمداری در داخل و یا خارج از 
اتحادیه اروپا هیچ پیشنهاد و یا روشی 
برای احیای اقتصادی اتحادیه اروپا که 
به شدت نیاز است، ندارد. بنابراین به 
نظر من مشــکلات زیاد بیشتری در 
آینده گریبان ایــن اتحادیه را خواهد 

گرفت.«
ویلیام انگدال، اقتصاددان معروف 
آلمانی اما در پاســخ به ســؤال مشابه 
درباره تبعات اقتصادی خروج انگلیس از 
اتحادیه اروپا بر این کشور و همین طور 
بــر اتحادیه تصریح کــرد که »خروج 
از اتحادیــه اروپا بــه اقتصاد انگلیس 
می توانــد کمک کند به شــرط آنکه 
بانکداران و سیاســت گذاران اقتصادی 
این کشور بتوانند با سیاست گذاری های 
خردمندانه از فرصت استفاده کنند.« 

نویســنده کتاب های »بذر نابودی« و 
»ســلطه کامل« این را هم گفت که 
خروج انگلیس از اتحادیه اروپا مقدمه ای 
برای فروپاشی تمامی اتحادیه اروپاست 
و اساسا تشــکیل این اتحادیه از ابتدا 
با توجه بــه سیاســت های متناقض 

کشورهای عضو اقدامی غلط بود.« 
وی در ادامــه اذعــان کــرد که 
اروپــا در نهایت  »واگرایــی اتحادیه 
می تواند به یکپارچگی کشورها و احترام 
به تمامیت ارضی آنها کمک کند. ضمنا 
کشــورهای قاره اروپا پس از خروج از 
اتحادیه، سیاست های ملی خودشان را 
اعمال خواهند کرد بدون توجه به نظر 

مقر اتحادیه در بروکسل.«
در ادامه این مصاحبه، به ســراغ 
»کوین بارت« تحلیلگر و کارشــناس 
آمریکایی رفتیــم تا وی نیز به تبعات 
سیاسی این خروج پرداخته و در پاسخ 
به این ســوال که »چگونه این خروج 
می تواند بر رابطه آمریکا و انگلیس، دو 
شریک قدیمی در حوزه های سیاسی، 
اقتصــادی و امنیتی تاثیــر بگذارد« 
نظرش را جویا شــویم. پاسخ وی این 
بــود که »این موضوع دقیقا بســتگی 
به واکنش رهبــران انگلیس دارد، اما 
شــروع روند تیرگی روابطشان بسیار 
محتمل اســت. اما به طور کلی همه 
چیز بســتگی به نزدیکی رابطه چین 

و انگلیس دارد.« این اســتاد دانشگاه 
آمریکایــی در ادامه افزود: »احتمال از 
بین رفتن این رابطه قدیمی و مستحکم 
از آن جا قوت می گیرد که رئیس جمهور 
چین در اکتبر سال گذشته میلادی از 
لندن دیدن می کند.« و در آن جلسه 
پیشــنهاد دوره ای جدید از همکاری 
اقتصادی دو کشــور را بــرای رهبران 
انگلیسی بیان می کند.« وی همچنین 
تبعات مثبت این روابط نزدیک را که 
همان حضور قدرتمندتر چین و انگلیس 
در نظام بانکداری جهانی اســت برای 
سیاستمداران انگلیسی ترسیم می کند.

»بارت« پاســخ خــود را این گونه 
تکمیل کرد: به عــلاوه، انگلیس تنها 
کشــور اروپای غربی اســت که نظام 
کمونیســتی چین را پذیرفته اســت. 
بنابراین اینها همه احتمالاتی اســت 
که اذهان را به سمت جایگزینی چین 
متمایل می سازد مخصوصا هنگامی که 
آمریکا بارهــا نارضایتی خود را از این 
رابطه اعلام کرده اســت. پس شواهد 
گویــای این واقعیت اســت که دیگر 
انگلیس همچون گذشته شریک سنتی 
آمریکا به حساب نمی آید و این یعنی 
سلطه آمریکا بر جهان رو به زوال است 
و جهان چند قطبــی در حال نمایان 

شدن است.
»کوین بــارت« در ادامه مصاحبه 

در پاســخ به این ســوال که »چگونه 
خروج انگلیــس از اتحادیه اروپا خود 
مقدمه ای بــر واگرایی بریتانیای کبیر 
است«، تصریح کرد: »به احتمال فراوان 
اولین اعلام استقلال از بریتانیای کبیر 
را اســکاتلندی ها خواهند کرد چون 
اکثر مردم این کشور علاقه ای به ترک 
اتحادیه اروپا نداشتند. اسکاتلند یک بار 
همه پرسی جدایی از بریتانیای کبیر را 
برگزار کرد کــه آن بار رای نیاورد اما 
این فرصت هم اکنــون یک بار دیگر 
برای اسکاتلندی ها فراهم شده تا ساز 
جدایی را کوک کنند. کوکی که نواخته 
شدنش انگلیس را تضعیف می نماید و 
مقدمه ای دیگر برای از بین رفتن نظام 
تک قطبی و نمایان شــدن نظام چند 
قطبی خواهد بود.«با پروفســور »وین 
مدســن«، چهره افشــاگر آمریکایی 
مصاحبــه را ادامــه دادیم. ضمن نقل 
قول از صحبت های ماه گذشته اوباما در 
کنفرانس خبری با دیوید کامرون، که 
»انگلستان در صورت خروج از اتحادیه 
اروپــا باید به آخر صف برای تجارت با 
آمریکا برود«، سؤال مشابه ای در رابطه 
با آینده روابط آمریکا و انگلیس در سایه 
خــروج انگلیس از اتحادیه اروپا از وی 
پرســیدیم. وی درپاسخ به این سوال 
گفت »این تنها یک تهدید برای مردم 
انگلیــس بود تا آنها را از رای به خروج 

از اتحادیه اروپا منصرف سازد. اوباما این 
تهدید را به عنــوان حرکتی بازدارنده 
برای بقای انگلیــس در اتحادیه اروپا 
مطرح کرد، اما اکنون اوباما برای حفظ 
روابــط خاص آمریکا و انگلیس که در 
حوزه های امنیتی و نظامی هست این 

تهدیدات را پس گرفته است.«
این کارشــناس حوزه اطلاعات   
و امنیت در ادامه و در پاســخ به این 
ســوال که »رویکرد دولــت اوباما در 
رابطه با خروج انگلیس از اتحادیه اروپا و 
تمایل خروج اسکاتلند از بریتانیا چگونه 
خواهد بــود؟«  اذعان کرد که »اوباما 
دیگر همچون ســابق خود را در رابطه 
با این مسائل بی طرف نشان نمی دهد، 
به خاطر همین به طور علنی پیش تر 
به انگلیس نسبت به خروج از اتحادیه 
اروپا و به تازگی به اسکاتلند نسبت به 

خروج از بریتانیا هشدار داده است.«
»کابوس  کتاب هــای  نویســنده 
آمریکا« و »نسل کشی و عملیات های 
مخفی« همچنین خاطرنشان کرد که 
»استقلال اسکاتلند می تواند به قیمت 
ممانعت انگلیس از داشتن سلاح های 
هسته ای تمام شود و همچنان انگلیس 
و ولز را پشت درهای بیرون از اتحادیه 
اروپا قرار دهــد.« وی در ادامه افزود: 
»اوباما در آینده شاهد خروج کشورهای 
بیشــتری از اتحادیه اروپا خواهد بود، 
عاملی که تابوی شــیطانی حاکم در 
اروپــا را که به خاطــر حضور هیتلر و 
همکارانــش پس از جنگ جهانی دوم 
در این قاره ایجاد شــده بــود از بین 
خواهد برد. در آینــده نزدیک خروج 
بسیاری از کشــورها همچون فرانسه، 
دانمارک، سوئد، فنلاند، هلند،پرتغال، 
ایتالیا، اتریش و اســلواکی را شــاهد 

خواهیم بود.«


